
MEMORIÁL
profesora
Jaroslava  Svobody 2009

Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů
s mezinárodní účas�

XX.

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko



Profesor
Jaroslav Svoboda

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

Narozen - 20. 12. 1883 v Unanově
Zemřel    - 26. 4. 1968 v Třebíči

Profesora Jaroslava Svobodu vzpomíná-
me jako spoluzakladatele Československé 
myslivecké jednoty, prvního šéfredaktora
časopisu Stráž myslivos�, který v Třebíči 
vydával časopis zcela sám plných 25 let. Do 
časopisu zasílali příspěvky přední osobnos� mysli-
vecké veřejnos� a tak pan profesor začal spolupracovat se zakladatelem 
československé kynologie Karlem Podhajským. Získal tak  úzký vztah
k myslivos� a kynologii. Lásku k přírodě prokazoval svojí celoživotní 
prací a  své zkušenos�  předával mladým lidem, budoucím myslivcům.   

Za svoji celoživotní činnost byl pan profesor Jaroslav Svoboda v roce 
1963 odměněn vyznamenáním I.stupně „Za zásluhy o rozvoj myslivos�“.

Ve vzpomínku a k uznání jeho velkých zásluh o rozvoj československé, 
dnes českomoravské myslivos� a myslivecké kynologie pořádá
Klub chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů soutěž všestranné
zkoušky ohařů, které jsou k uctění jeho památky nazývány 

Memoriálem profesora Jaroslava Svobody

Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů
s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

2 3



Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů

s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

Českomoravská kynologická unie
Českomoravská kynologická jednota
Českomoravská myslivecká jednota
Klub chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů

Slavnostní zahájení
XX. ročníku Memoriálu profesora 
Jaroslava Svobody
sobota 5.9.2009 v 8.00 hodin
v zámeckém parku
Správy Parisových lesů Žamberk 

pořádají ve spolupráci s Okresním mysliveckým spolkem v Ús� nad Orlicí

XX. ročník Memoriálu profesora Jaroslava Svobody
Vrcholná klubová všestranná soutěž  hrubosrstých a maďarských ohařů 
se zadáním �tulu Vítěz Memoriálu profesora Jaroslava Svobody 2009, CACIT,
res. CACIT, CACT, res. CACT
ve dnech 5. – 6. 9. 2009 v honitbách Správy Parishových lesů, MS Lukavice, 
Letohrad, MS Krylov Sla�na, Sruby.

2 3



Záš�ta

Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů
s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

Nad konáním 
XX. Memoriálu profesora Jaroslava Svobody
převzal záš�tu:

Ing. Petr Šilar – radní Pardubického kraje
Jan Marmaduk Parish – majitel žambereckého panství 

Čestné předsednictvo
XX. Memoriálu profesora Jaroslava Svobody

Jiří Dytrt   starosta města  Žamberk

Jan Marmaduk Parish  majitel žambereckého panství

David Anthony Parish  majitel žambereckého panství

MVDr. Jan Šašek  předseda OMS ČMMJ Ús� n.Orlicí

Josef Dědouch   předseda KCHHMO

Lubomír Knytl   předseda KK OMS ČMMJ Ús� n.Orlicí

4 5



Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů

s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

Organizační výbor

Ředitel:    Petr Musil
Správce, jednatel:            Pavel Chalupa
Technické zabezpečení:   Jiří Hynek
Ubytování:   Ing. Vladimír Doleček

Vrchní rozhodčí:   MVDr. Fran�šek Šimek
Rozhodčí:           deleguje ČMKJ 
navrhuje KCHHMO

Veterinární služba:      MVDr. Jan Šašek

Vedoucí lesní práce:    MVDr. Mar�na Hynková
Vedoucí barev:        Jan a Petr Bárnetovi 
Vedoucí velké pole:         Tomáš Pecháček
Vedoucí malé pole:          Miroslav Valeš
Vedoucí vlečky:          Vladimír Kosek
Vedoucí vodní práce:       Zdeněk Brunclík

Fotograf:                           Mar�n Sýkora
Servis pro zahraniční hosty: Mgr. Aleš Dvořák
Vedoucí zásobování:        Pavlína Pecháčková 
Vedoucí dopravy:            Jiří Adamec

Občerstvení:                    O�o Doskočil a jeho kolek�v 

4 5



Program

Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů
s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

6 7

Pátek 4. 9. 2009

14.00 - 17.00 registrace psů v Penzionu Orlíček 
17.00 - 18.00 sraz, občerstvení a ubytování vůdců, rozhodčích
  v Penzionu Orlíček
18.00 - 19.00     veterinární prohlídka, porada rozhodčích
19.00 - 19.30      rozlosování XX. ročníku Memoriálu profesora Jaroslava Svobody
19.30 - 23.00 společenské posezení
                          výběr do chovu

Sobota 5. 9. 2009

06.30 - 7.30        snídaně
08.00                  slavnostní zahájení XX. ročníku Memoriálu profesora Jaroslava 
  Svobody v zámeckém parku Správy Parishových lesů Žamberk 
09.00                   odjezd do honiteb
20.00 - 21.00     večeře
20.00 - 24.00  společenský večer

Neděle 6. 9. 2009

06.30 - 7.30       snídaně
08.00                  zahájení druhého dne Memoriálu profesora Jaroslava Svobody
  v penzionu Orlíček, odjezd do honiteb a pokračování soutěže
17.00 – 18.00 slavnostní vyhlášení výsledků 
(cca)  po ukončení posuzování, návrat k penzionu Orlíček na Pastvinské 
  přehradě, kde proběhne slavnos� vyhlášení a ukončení
  Memoriálu profesora Jaroslava Svobody



Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů

s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

Statut

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
9.

10.

11.

6 7

Zkouší se dle platného zkušebního řádu pro VZ - MKP ohařů.
Memoriálu se mohou zúčastnit psi a feny hrubosrstých a maďarských 
ohařů.
KCHHMO si vyhrazuje právo výběru jedinců. Výbor klubu může doplnit 
soutěž i o jedince z dalších hrubosrstých plemen ohařů z ČR a ze zahra-
ničí. Největší počet startujících psů na Memoriálu profesora Jaroslava 
Svobody je 24.
Nejlepší ohař Memoriálu Jaroslava Svobody v I.ceně získá �tul CACIT, 
druhý nejlepší ohař v I.ceně získá �tul res. CACIT.
Nejlepší ohař každého plemene v I.ceně získá �tul CACT a druhý nejlepší 
ohař každého plemene v I.ceně získá �tul res. CACT. Podmínkou získání 
pracovního �tulu je kontakt s živou kachnou.
Práce na pobarvené stopě: barva musí být nejméně 2 hodiny stará, musí 
být připravená použi�m 0.125 l barvy na 1 stopu. Pobarvená stopa zvěře 
je připravená použi�m barvy spárkaté zvěře.
Z Memoriálu profesora Jaroslava Svobody je možné se kvalifikovat na 
Memoriál Richarda Knolla. 
Na návrh výboru KCHHMO deleguje rozhodčí memoriálu ČMKJ Praha.
Pro Memoriál profesora Jaroslava Svobody pla� veterinární směrnice
a řád na ochranu zvířat při zkouškách lovecky upotřebitelných psů platný 
od 1. 1. 2008 v ČR. Pes musí být v imunitě, do soutěže nemůže nastoupit 
nemocný pes a háravé feny. Vůdce psa musí mít u sebe očkovací průkaz, 
lovecký lístek, zbrojní průkaz, průkaz ČMMJ nebo  potvrzení o pojištění při 
výkonu práva myslivos�. V případě, že vůdce nemá zbrojní průkaz, bude 
mu přidělen střelec. Myslivecké oblečení je dané mysliveckým řádem. 
Vůdce si hradí veškeré náklady a poplatky sám. Klub neručí za ztrátu psa 
nebo za škodu způsobenou psem nebo vůdcem.
Vůdci se bez výhrad podřizují statutu soutěže a časovému programu.



Všeobecná ustanovení 

Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů
s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

8 9

Ubytování
Penzion Orlíček na Pastvinské přehradě.
Pro rozhodčí, vůdce se psy je ubytování zajištěno bez objednávky. Musí však 
nejpozději do 31. 8. 2009 potvrdit zájem o ubytování. Pro ostatní účastníky a 
pro doprovod vůdců musí být noclehy objednány také do 31. 8. 2009.
Na pozdější objednávky nebude brán zřetel.

Objednávky vyřizuje Ing. Vladimír Doleček
telefon:  +420 737 614 312
e-mail: vladimir.dolecek@atlas.cz
adresa:  Ing. Vladimír Doleček, Kunvald 169,

    
Stravování
Pro všechny účastníky Memoriálu profesora Jaroslava Svobody bude zajištěno 
občerstvení přímo v honitbě. Snídaně, večeře jsou zajištěny  v Penzionu Orlíček 
na Pastvinské přehradě. 

Startovné
Startovné na Memoriál profesora Jaroslava Svobody činí 1400,-Kč (nebo 55,00 
EURO). Pro členy KCHHMO, členy ČMMJ a SPS 1000,- Kč (nebo 40,00 EURO).
Startovné je splatné po potvrzení přihlášky nejpozději do 20. 8. 2009. 
Platbu proveďte příkazem na účet 1320394349/0800, variabilní číslo uveďte
tetovací číslo psa, v případě čipu uveďte vaše číslo telefonu uvedené
na přihlášce. Do poznámky pro příjemce uveďte také jméno psa.  
Nebo poštovní poukázkou typu C na adresu:
OMS, Malé Hamry 355, Ús� nad Orlicí 562 01. 
Bez  tohoto zaplacení budou pořadatelé považovat přihlášku za bezpředmětnou 
a ohař nebude na Memoriál profesora Jaroslava Svobody přijat.



Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů

s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

Důležité informace / kontakty

V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte správce / jednatele 
Memoriálu profesora Jaroslava Svobody

Správce a jednatel: Pavel Chalupa
telefon: +420 605 178 320
e-mail: cmmj.uo@�scali.cz

Ředitel zkoušek: Petr Musil
telefon:    +420 602 281 811
e-mail: petrmusil.chocen@seznam.cz

Servis pro zahraniční hosty: Mgr. Aleš Dvořák
telefon: +420 739 806 358
e-mail: aldvorak@centrum.cz

Adresa penzionu Orlíček na Pastvinské přehradě:
(ředitelství soutěže, registrace, ubytování, slavnostní vyhlášení)
Penzion Orlíček
Nekoř 280, Pastvinská přehrada, PSČ 561 63
www.ubytovani-orlickehory.cz

8 9

Penzion Orlíček

Pastvinská přehrada



Mapa Memoriálu profesora Jaroslava Svobody 
2009

Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů
s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

10 11

Pastvinská přehrada

• Slavnostní zahájení
• Občerstvení
• Malé pole
• Velké pole

Lesní disciplíny

Vodní práce



Všestranná soutěž 
hrubosrstých a maďarských ohařů

s mezinárodní účas�

5. – 6.9. 2009
Ústeckoorlicko

XX. MEMORIÁL profesora Jaroslava  Svobody 2009

Přehled dosavadních vítězů

1995 XIII. Memoriál profesora Jaroslava Svobody – okres Klatovy
 Kento von Würdebech – pes NDO
 Schwarz Siegfried – Německo

1997 XIV. Memoriál profesora Jaroslava Svobody – okres Třebíč
 Grif Andi – pes NDO
 Zemko Bohuslav – Slovensko

1999 XV. Memoriál profesora Jaroslava Svobody – okres Náchod
 Brok z Revíru Zálesí – pes NDO
 Blažek Mar�n – Česká republika

200l XVI. Memoriál profesora Jaroslava Svobody – okres Brno 
 Anda z Buranských polí – fena NDO
 Blažek Mar�n – Česká republika

2003 XVII. Memoriál profesora Jaroslava Svobody – okres Náchod
 Erika ze Zabečviska – fena ČF
 Ing. Hejník Stanislav – Česká republika

2005 XVIII. Memoriál profesora Jaroslava Svobody – okres Pelhřimov
 Pudlpointr
 Hrbek Jiří – Česká republika

2007 XIX. Memoriál profesora Jaroslava Svobody – okres Náchod
 Lisa od Jemiluk – fena ČF
 Jaroslav Voříšek – Česká republika

10 11



Správa Parishových lesů
MS Letohrad Lukavice
MS Krylov Sla�na, Sruby 
LČR Hradec Králové, inspektorát Choceň
Krajský úřad Pardubického kraje
Město Žamberk
Ing. Petr Šilar
Josef S�erand
MVDr. Jan Šašek
MVDr. Miroslav Šilar
MVDr. Luděk Novotný
Formplast Purkert s.r.o.
CANDY spol.s.r.o. Pardubice
Farma Dolní Dvůr – Jaromír Šeda
Ing. Fran�šek Matějík – Pekařství Sázava
Klas Nekoř a.s.
Autodíly – Oldřich Dobeš
Klášterecké masné pochoutky  a.s.
ŽIVA zemědělská obchodní, a.s. 
Kunvaldská a.s. zemědělská činnost

Děkujeme
všem partnerům
Memoriálu profesora Jaroslava Svobody

Děkujeme Vám za podanou ruku.

Titulní strana: Chandler Z Panských lesů, fotograf Radek Demjan 
Zadní strana: Zoldmali Virág, štěně MOD




